
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 

11.02.2021 г.      г. Керчь      № 58 
 

Об итогах муниципального этапа 

XVI Всекрымского творческого 

конкурса «Язык – душа народа»,  

 

В соответствии с планом работы Министерства образовании, науки и 

молодежи Республики Крым на 2021 год,  во исполнение приказа Министерства 

образовании, науки и молодежи Республики Крым от 21.01.2021 г. № 91 «О 

проведении XVI Всекрымского творческого конкурса «Язык – душа народа», с 

целью сохранения, изучения, популяризации языков и литературного наследия 

народов России, проживающих в Республике Крым; повышения престижа 

владения родным языком, воспитания уважения к родному языку, его активного и 

целенаправленного изучения, поддержки талантливых и способных обучающихся 

был проведён муниципальный этап XVI Всекрымского творческого конкурса 

«Язык – душа народа». 

На основании протоколов жюри 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Отметить активное участие школьников г. Керчи в муниципальном 

этапе XVI Всекрымского творческого конкурса «Язык – душа народа». 

2. Победителями и призёрами муниципального этапа в номинации 

«Письменная творческая работа» считать следующих учащихся: 

2.1. Русский язык: 

 возрастная категория «5-8 классы»: 

 

 

Победители 

 

Данилова Руслана, учащегося 6 кл. МБОУ г.Керчи РК «Шклола 

№ 25» (учитель Подпорина А.В.) 

Фоменко Валерию, учащуюся 6 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№ 26 имени Героя Советского Союза Д.Т.Доева» (учитель 

Буракова А.В.) 

Хасанову Роксану, учащуюся 7 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа-

морской технический лицей» (учитель Чернышова Т.В.) 

Призёры Шумакову Алину, учащуюся 8 кл МБОУ г.Керчи РК «Школа-



 гимназия № 1» (учитель Рогоза Л.С.) 

Сидорука Павла, учащегося 8 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа № 

22 имени Героев Аджимушкайских каменоломен» (учитель 

Новикова И.В.) 

Савика Олега, учащегося 6 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа с углубленным изучением 

английского языка имени Володи Дубинина» (учитель 

Чаплыгина Г.В.) 

Антонович Екатерину, учащуюся 9 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 9» (учитель Мыленко В.А.) 

Кравцову Арину, учащуюся 7 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа № 

4 имени А.С.Пушкина» (Калиниченко И.А.) 

Свидченко Валентина, учащегося 5 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 5» (учитель Репиенко Н.И.) 

Исайкину Яну, учащуюся 7 кл. ГБОУ РК «Керченская школа 

интернат с усиленной физической подготовкой» (учитель 

Ашнина О.Э.) 

 

 возрастная категория «9-11 классы»: 

 

Победители 

 

Гадайчука Николая, учащегося 9 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа-

гимназия № 1» (учитель Зуб Н.А.) 

Призёры 

Гераскина Ивана, учащегося 10 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№ 23» (учитель Добровольская Ю.Р.) 

Корзун Лидию,учащуюся 9 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа № 

12» (учитель Козачок Т.В.) 

 2.2. Крымскотатарский язык: 

 

Победитель 
Басырову Арзы, учащуюся 6 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа № 

10» (учитель Куртаметова Ф.Ш.) 

 

3.  Победителями и призёрами муниципального этапа конкурса в 

номинации «Декламация литературных произведений» считать следующих 

учащихся: 

 возрастная категория «Учащиеся 1-8 классов» (на русском языке): 

 

 

Победители 

 

Литвинова Алексея, учащегося 7 кл МБОУ г.Керчи РК «Школа-

гимназия № 1» (учитель Рогоза Л.С.) 

Решетняк Полину, учащуюся 2 кл. ГБОУ РК «Керченский 

учебно-воспитательный комплекс-интернат-лицей искусств» 

(учитель Киселёва В.Л.) 

Барановскую Ирину, учащуюся 8 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

– морской технический лицей» (учитель Баяндина О.П.) 

 

 



 Призёры 

Васильева Вячеслава, учащегося 1 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 25» (учителя: Подпорина А.В., Пасько В.В.) 

Кавламетову Зенуре, учащуюся 4 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№ 10» (учитель Куртаметова Ф.Ш.) 

Варданян Дарью, учащуюся 8 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа-

гимназия № 1» (учитель Рогоза Л.С.) 

Яценко Екатерину, учащуюся 4 кл. МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка» (учитель Сергеева И.Е., Яценко О.П.) 

Прима Всеволода, учащегося 2 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№ 23» (учитель Бельская М.Г.) 

Малыхина Алексея, учащегося 6 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№ 10» (учитель Москаленко С.Е) 

Кузнецову Маргариту, учащуюся 4 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 12» 

 

4. Победителями и призёрами муниципального этапа конкурса в 

номинации «Мастер слова» считать следующих учащихся: 

 

Победители 

Ольховского Андрея, учащегося 10 кл. ГБОУ РК «Керченский 

школа-интернат с усиленной физической подготовкой» (учитель 

Фурман И.В.) 

Уколова Юрия, учащегося 9 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа-

морской технический лицей» (учитель Суханова Л.Г.) 

Гришина Константина, учащегося 10 кл. МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка» (учитель Кот Т.А.) 

Призёры 

Баеву Анастасию, учащуюся 10 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№ 11» (учитель Жарко Р.В.) 

Саламатину Софию, учащуюся 9 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№ 23» (учитель Тагирова Г.И.) 

5. Наградить победителей и призёров муниципального этапа, а также 

учителей, подготовивших победителей, дипломами управления образования. 

6. Предоставить в оргкомитет по проведению Конкурса в Республике Крым 

письменные творческие работы победителей по итогам муниципального этапа и 

заявки на участие в республиканском этапе. 

        Срок: до 12.02.2021 г. 

7. Обеспечить участие школьников-победителей муниципального этапа 

Конкурса в республиканском этапе. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Димарцо Е.В. 
 
 

Начальник                 В.Е. Дахин 
Рассылка: УО-1 

ИМЦ - 1 

ОУ – 21 

Лицей искусств – 1 

Интернат №1-1 


